6

[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З № 18
от «23» марта 2018 года
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 28.12.2017 № 90
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 28.12.2017 № 90 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов следующие изменения:

- Приложения № 1 «Перечень кодов региональной классификации расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области» , № 2 «Перечень кодов аналитических показателей расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области»,          № 3 «Перечень кодов операций сектора государственного управления» к приказу изложить в новой редакции (прилагаются).

Заместитель Главы муниципального образования –

начальник Финансового управления                                                       Т.В. Кудрина
Приложение № 1

к приказу Финансового управления Администрации МО «Гагаринский район» Смоленской области от 28.12.2017 № 90   (в редакции приказа Финансового управления Администрации МО «Гагаринский район» Смоленской области от 23.03.2018 № 18)
ПЕРЕЧЕНЬ
кодов региональной классификации расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области
	Код региональной классификации
	Наименование показателя

	23201#222
	  Субвенция на проведение ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа

	23201#314
	  Субсидия на модернизацию систем теплоснабжения. централизованного водоснабжения. централизованного водоотведения за счет средств областного бюджета

	23201#385
	  Субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды

	G1
	  Передача полномочий по контроль - счетному орган.

	U
	  Расходы по содержанию других учреждений, на финансирование прочих расходов

	U22301
	  Коммунальные услуги по тепловой энергии

	U22302
	  Коммунальные услуги по электроэнергии

	U22303
	  Коммунальные услуги по водоснабжению

	U22304
	  Коммунальные услуги по газоснабжению

	U22503
	  Вывоз ТБО, очистка снега

	U22515
	  Расходы по перечислению взносов на капитальный ремонт в фонд капитального ремонта многоквартирных домов

	U22524
	  Посыпка пескосоляной смесью

	U22528
	  Ремонт остановочных модулей и заездных карманов

	U22599
	  Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда

	U22618
	  Проектно - сметная документация, экспертиза проектно - сметной документации

	U29101
	  Налог на имущество

	U29102
	  Земельный налог, в т.ч. в период строительства объекта

	U29103
	  Транспортный налог

	U29104
	  Плата за загрязнение окружающей среды

	U34008
	  ГСМ

	UQ
	  Остатки на н.г.  за счет собственных средств

	VQ
	  Остатки н.г. внебюджет

	Y
	  Расходы на содержание органов местного самоуправления

	Y21001
	  Зар. пл. с начислением мун. служащих

	Y21003
	  Зарплата плата с начислениями обслуживающего персонала

	Y22613
	  Компенсации, связанные с депутатской деятельностью

	Y22619
	  Опубликование нормативно-правовых актов

	Y29007
	  Транспортный налог

	Y29103
	  Транспортный налог

	Y34008
	  ГСМ

Приложение № 2
к приказу Финансового управления Администрации МО «Гагаринский район» Смоленской области от 28.12.2017 № 90   (в редакции приказа Финансового управления Администрации МО «Гагаринский район» Смоленской области от 23.03.2018 № 18)

ПЕРЕЧЕНЬ
кодов аналитических показателей расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области
	Код дополнительной классификации
	Наименование показателя

	18-992
	  Субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

	80680
	  Субсидии на модернизацию систем теплоснабжения, централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения

	D1
	  Субсидия на возмещение затрат в связи с оказанием  услуг

	D3
	  Субсидия на возмещение убытков

	Z
	  Финансовое обеспечение выполнения мунзадания

	Z2

	  Остатки прошлого года субсидии на финансовое обеспечение выполнения мунзадания

	S020

	  Приобретение основных средств

	V
	  Средства по приносящей доход деятельности

	V0

	  Остаток прошлых лет

	V13001
	  Средства от оказания платных услуг

Приложение № 3
к приказу Финансового управления Администрации МО «Гагаринский район» Смоленской области от 28.12.2017 № 90   (в редакции приказа Финансового управления Администрации МО «Гагаринский район» Смоленской области от 23.03.2018 № 18)

ПЕРЕЧЕНЬ

кодов операций сектора государственного управления
	Код
	Наименование

1

	2

	200
	Расходы

	210
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	211
	Заработная плата

	212
	Прочие выплаты

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда

	220
	Оплата работ, услуг

	221
	Услуги связи

	222
	Транспортные услуги

	223
	Коммунальные услуги

	224
	Арендная плата за пользование имуществом

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	226
	Прочие работы, услуги

	230
	Обслуживание государственного (муниципального) долга

	231
	Обслуживание внутреннего долга

	240
	Безвозмездные перечисления организациям

	241
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	242
	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций

	250
	Безвозмездные перечисления бюджетам

	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	260
	Социальное обеспечение

	262
	Пособия по социальной помощи населению

	263
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	290
	Прочие расходы

	291
	Налоги, пошлины и сборы

	292
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	293
	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)

	294
	Штрафные санкции по долговым обязательствам

	295
	Другие экономические санкции

	296
	Иные расходы

	300
	Поступление нефинансовых активов

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов

	500
	Поступление финансовых активов

	530
	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале